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VERIFICACION FINAL REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCIGN ICFES-CP-027-2014

OBIJETO: Seieccionar ia oferta més favorabie para contratarla prestacidnde los servicios de aseo, limpieza y desinfeccion necesarios para la conservaciony preservacionde
los bienes muebies e inmuebles dei ICFES, al igual que los servicios de cafeteria para brindar el apoyo necesario que contribuya al cumplimento de las funcioneg
institucionales, incluyendo el suministro de los insumos requeridos para el aseo y el servicio de cafeteria, todo jo cual es fundamental para el adecuade y Gptimal

funcionamiento dei ICFES.

CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
DOCUMENTO CONSERJES
LBAS LTDA. CASALIMPIA 5.A.
ASECO L INMOBIUARIOS LTDA.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL Foiios 04 a 05 Folios 04 a 06 Folics 04 a 06
F?cﬁa de expedicion dentro de los treinta {30) dias anteriores a 1a fecha de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cierre.
Az Objeto social comprende la ejecucion del cbjeto de la presente convocatoria. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 i inferi ipl j i0 I trat 1
Dixracu‘)n del proponente na inferior al plazo de ejecucidndel contratoy un {1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
afio mas.
Ei rel.;!r.esenta nte legal pos'ee fas facultades iegalesll?ara presentar Ja oferta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribir el contrato y demas actos para la contratacion,
A.6. |[DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 07 CUMPLE, Folio 08 CUMPLE. Folio 10
MPLE. CUMPLE. CUMPLE.
A.9. | CARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA (?U ‘e _U .
Folios 11 a 12 Folips 10a 12 Folios 12 a 13
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 14 a 23 Folios 14 a 17 Folios 15a 22
y ciario- -
segurado /'Senefn:larlo INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

A0 Cuantia: Diez {10%) por ciento del vaior del presupuesto oficial estimado. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vlg-enlea: Pesde la presentar:'lon ce la oferta y hasta la fecha sefialada para la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
adjudicacion y un {1) mes mas.

Tomadoer/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantia. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Al FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA IURIDICA - DAFP CUMPLE. Folio 25 CUl\.r‘IIT-‘LE. 5e subsana con CUMPLE. Folio 24
oficio del 24/10/2014
Um .

ALL3. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCLIAL INTEGRAL ¥| C . Ij-‘LE Se subsana con CUMPLE. Folio 19 CUMPLE. Folio 26
APQORTES PARAFISCALES oficio del 24/10/2014

A.14.|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 29 CUMPLE. Folic 21 CUMPLE. Felio 28

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal.

CUMPLE {23/10/2014)

CUMPLE (23/10/2014)

CUMPLE {23/10/2014)

Certificadode antecedentesdiscipiinariosde la ProcuraduriaGeneral de ia Nacign, del

proponente y el representante legal.

CUMPLE {23/10/2014)

CUMPLE {23/10/2014)

CUMPLE {23/10/2014)

Boletin fiscal de la Contraloria General de la Republica, del proponente y el

CUMPLE (23/10/2014) CUMPLE (23/10/2014) CUMPLE {23/10/2014)
representante legal.
CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE
DOCUMENTO GYE GRUPO Y ESTRATEGIA| UNIVERSAL DE LIMPIEZA
SAS LTDA.
CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Folios 08a 12 Folios 06 a 08
F-echa de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de CUMPLE CUMPLE
clerre.
a2 Objeto social comprende ia ejecucidn del objeto de la presente convocatoria. CUMPLE CUMPLE
D:Jracn?n dei proponenteno inferior al plazo de ejecucidn del contratoy un {1} CUMPLE CUMPLE
afio mas.
El representante lega! posee ias facultades legales para presentar la oferta, CUMPLE CUMPLE. 5e subsana con
suscribir el contrato y demas actos para la contratacion. oficio dei 27/10/2014
A.6. |DOCUMENTO OE IOENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 20 CUMPLE. Folio 10
9 o] ESENTACIGN OE LA PROPUESTA CUMPLE. CUMPLE.
A.5. | CARTA DE PRES ¢ Folips 05 a 06 Folios 03 a 04
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 22 a 28 Folios 16 a 19




Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE
LA EDUCACION - {CFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantia: Diez (10%) por ciento del valor del presupueste oficial estimado, CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

A0, - — —
\hg-en‘ua. Pesde la presentacion de la oferta y hasta la fecha sefhalada para la CUMPLE CUMPLE
adjudicacion y un {1} mes mas. o,
Tomador fAfianzado CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantia. CUMPLE CUMPLE
FORMATO UNICCQ DE HOJA DE VIDA DE PERSCNA JURIDICA - DAFP CUMPLE. Se subsana con
.11, MPLE. Folip 30 ..
Al CUMPLE. Folio 3 oficio de! 27/10/2014
A13. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y CUMPLE. Folio 32 CUMF.’LE. Se subsana con
APQRTES PARAFISCALES oficio del 05/11/2014
A.14.|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folip 32 CUMPLE. Folio 12
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (23/10/2014) CUMPLE (23/10/2014}

Certificadode antecedentesdisciplinariosde la ProcuraduriaGeneral de la Nacion, del
proponente y el representante legal.

Beletin fiscal de la Centraloria General de la Republica, del proponente y ei
representante legal.

CUMPLE (23/10/2014} CUMPLE {23/10/2014}

CUMPLE (23/10/2014) CUMPLE {23/10/2014}

CONCEPTO JURIDICO
La propuesta presentada por ASECOLBAS LTDA. cumple con 10s requisitos juridicos exigidos en el pliege de condiciones del proceso de seleccion ICFES-CP-027-2014,
ASECOLBAS LTDA. y su representantelegal no estan reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de 1a Republica, ni registra sanciones e
inhabilidades vigentes segun la certificacién de la Procuraduria General de la Naclén, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las|
consultas efectuadas el 23/10/2014. Se anexan los respectivos certificados.
La propuesta presentada por CASALIMPIA S.A. cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de seleccidn ICFES-CP-027-2014)
CASALIMPIAS.A. v su representantelegal no estan reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registra sancionese
inhabilidades vigentes segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacién, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las
consultas efectuadas el 23/10/2014. Se anexan los respectivos certificados.
La propuesta presentada por CONSERIES INMOBILIARIOSLTDA. cumple con tos requisitos juridices exigidos en el pliego de condicionesdel proceso de sedeccién ICFES-CP
027-2014. CONSERIES INMOBILIARIOSLTDA. y su representantelegal no estan reportadosen el Boletin de ResponsablesFiscales de la ContraloriaGeneral de la Republica,|
ni registra sanciones e inhabilidades vigentes segun ta certificacion de la Procuraduria General de la Nacidn, tampoco tiene asuntes pendientes con las autoridadey
judiciales, conforme a las consuttas efectuadas el 23/10/2014. Se anexan los respectivos certificados.
La propuesta presentadapor GYE GRUPQO Y ESTRATEGIASAS cumple con los requisitos juridicosexigidos en el pliego de condicionesdel proceso de seleccion | CFES-CP-0274
2014. GYE GRUPOQ Y ESTRATEGIA $AS v su representante legal no estan reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Repuiblica, ni
registra sancionese inhabilidadesvigentes segin ia certificacidnde la Procuraduria Generalde la Nacidn, tampoco tiene asuntos pendientes cor las autoridadesjudiciales,
conforme a las consuitas efectuadas el 23/10/2014. Se anexan los respectivos certificados.
La propuesta presentada por UNIVERSALDE LIMPIEZALTDA. cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condicionesdel procesode seleccion |ICFES-CP-0271
2014, UNIVERSALDE LIMPIEZALTDA. vy su representanteiegal ne estan reportadosen el Boletin de ResponsablesFiscales de la Contraloria General de la Repubiica, ni
registrasanciones e inhabilidadesvigentes segin la certificacionde la Procuraduria General de la Nacién, tampoco tiene asuntos pendientescon las autoridadesjudiciales)
conforme a las consultas efectuadas el 23/10/2014. Se anexan los respectivos certificados.

Bogotd D.C., 0S de noviembre de 2014,
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_C!ficina Asesora Juridica
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